PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Rua Coronel Albino, 160 – 4º andar – Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

Ofício nº 940/2025

Conselheiro Lafaiete, 07 de agosto de 2025.

À Ilma. Senhora Vereadora
Damires Rinarlly Oliveira Pinto

Assunto: Resposta ao requerimento 550/2025 – Protocolo 9564/2025

Prezada Senhora,

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, informa que está em

andamento o estudo que viabilizará a construção de drenagem pluvial na referida rua.

O estudo se estende à outras ruas do bairro Novo Horizonte e à recuperação asfáltica

destas vias.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

https://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/

Data de criação do documento: 07/08/2025 às 13:59:51

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

8L6        GQ3        JQX        PM2

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/8L6-GQ3-JQX-PM2

		2025-08-11T10:14:08-0300
	Assinatura Betha Cloud Guilherme Ramalho Neves de Alb - guilhermerna10-gmail-com
	Betha Sistemas